
Z A R Z  D Z E N I E    N r   12   / 2 0 0 6Ą

Burmistrza Brześcia Kujawskiego
z dnia 19 maja 2006 roku

w sprawie wymagań, jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości,  

opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych

Na podstawie art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008) oraz § 2, § 3 i § 4 rozporządzenia 

ministra  środowiska  z dnia  30  grudnia  2005 r.  w sprawie  szczegółowego sposobu określania 

wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia (Dz. U. 

Nr 5, poz. 33) zarządzam, co następuje:

§ 1

Zarządzenie ustala wymagania, jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się 

o uzyskanie  zezwolenia  w zakresie  odbierania  odpadów  komunalnych  od właścicieli 

nieruchomości  oraz  opróżniania  zbiorników  bezodpływowych  i transportu  nieczystości 

ciekłych.

§ 2

1.  Przedsiębiorca  ubiegający  się  o uzyskanie  zezwolenia  w zakresie  odbierania  odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości powinien spełniać następujące wymagania:

1)  złożyć wniosek o udzielenie zezwolenia, spełniający wymogi ustawy  z dnia 13 września 

1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008),  

tj. winien zawierać w szczególności: 

a.  imię  i  nazwisko  lub  nazwę  oraz  adres  zamieszkania  lub  siedziby  przedsiębiorcy 

ubiegającego się o zezwolenie i jego numer identyfikacji podatkowej – NIP, 

b. określenie przedmiotu i obszaru działalności, 

c.  określenie  środków  technicznych,  jakimi  dysponuje  ubiegający  się  o  zezwolenie  

na prowadzenie działalności objętej wnioskiem, 

d.  informacje  o  technologiach  stosowanych  lub  przewidzianych  do  stosowania  

przy świadczeniu usług przewidzianych wnioskiem,

 e. proponowane zabiegi z zakresu ochrony środowiska i ochrony sanitarnej, planowane 

po zakończeniu działalności, 



f.  określenie  terminu  podjęcia  działalności  określonej  wnioskiem  oraz  zamierzonego 

czasu jej prowadzenia.

g. do wniosku przedsiębiorca jest obowiązany dołączyć zaświadczenia o braku zaległości 

podatkowych i zaległości w płaceniu składek na ubezpieczenie zdrowotne lub społeczne;

2) posiadać zaplecze techniczno-biurowe;

3) posiadać specjalistyczne środki transportu, w ilości zapewniającej systematyczny odbiór 

odpadów z częstotliwością określoną w „Regulaminie utrzymania czystości i porządku  

na terenie Miasta i Gminy Brześć Kujawski”, przystosowane do bezpyłowego odbierania 

oraz transportu odpadów komunalnych;

4) posiadać środki transportu przystosowane do odbioru odpadów zebranych selektywnie, 

w tym ulegających biodegradacji;

5) posiadać  środki  techniczne  umożliwiające  zorganizowanie  selektywnego, 

zindywidualizowanego odbioru odpadów zebranych selektywnie, zarówno w zabudowie 

jednorodzinnej jak wielorodzinnej;

6) posiadać środki techniczne umożliwiające ewidencjonowanie na indywidualnych kontach 

ilości odpadów zebranych selektywnie;

7) posiadać  środki  techniczne  umożliwiające  przekazywanie  organowi  gminy,  danych 

wymaganych obowiązującymi przepisami (również drogą elektroniczną);

8)  zapewnić  odpowiednią  ilość  i  pojemność  pojemników,  gwarantujących  zachowanie 

ustalonej w regulaminie częstotliwości usuwania odpadów  z nieruchomości;

9) zapewnić wykonywanie usług mycia i odkażania pojemników służących do gromadzenia 

odpadów komunalnych;

10) zapewnić  taką  organizację  świadczonych  usług,  aby  po  każdorazowym  opróżnieniu 

pojemników uprzątnięte zostały rozsypane odpady oraz zapewniony został odbiór innych 

odpadów złożonych wokół pojemników, w tym odpadów wielkogabarytowych.

     

2. Powyższe wymagania powinny zostać uprawdopodobnione odpowiednimi dokumentami.

3. Dokumentami, o których mowa, są w szczególności: 

1) tytuł prawny do nieruchomości, na której znajduje się zaplecze techniczno-biurowe,

2) umowa  kupna-sprzedaży,  najmu  lub  faktura  potwierdzające  posiadanie  środków,  

o których mowa w ust. 1 pkt 3, wraz z ich opisem technicznym.

 § 3

Odpady komunalne odbierane od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Brześć Kujawski 

należy kierować, do miejsc odzysku i unieszkodliwiania, określonych w „Planie Gospodarki 



Odpadami  dla  Miasta  i  Gminy  Brześć  Kujawski  na  lata  2004-2007”,  tj.  Gminnego 

Składowiska  Odpadów  Komunalnych  w  Starym  Brześciu  lub  Regionalnego  Zakładu 

Utylizacji Odpadów Komunalnych w m. Machnacz.

§ 4

Przedsiębiorca  ubiegający  się  o uzyskanie  zezwolenia  w zakresie  opróżniania  zbiorników 

bezodpływowych  i  transportu  nieczystości  ciekłych  powinien  spełniać  następujące 

wymagania:

1) złożyć wniosek spełniający wymogi, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 1 zarządzenia;

2) posiadać  bazę  transportową  (garaż,  miejsca  postojowe  i  mycia  pojazdów)  i  zaplecze 

techniczno-biurowe oraz  tytuł prawny do nieruchomości, na której one się znajdują;

3) posiadać  specjalistyczny  pojazd  asenizacyjny,  którym  ma  być  wykonywany  transport 

nieczystości  ciekłych,  zgodnie  z  technicznymi  oraz  sanitarno-porządkowymi 

wymaganiami rozporządzenia ministra infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie 

wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r. Nr 193, poz. 1617);

4) zapewnić  odpowiedni  standard  sanitarny  świadczonych  usług;   po  zakończeniu  pracy 

przeprowadzić dezynfekcję części spustowej zbiornika pojazdu asenizacyjnego oraz umyć 

pojazd;  zabezpieczyć  pojazd  przed niekontrolowanym wydostawaniem się  na  zewnątrz 

pojazdu transportowanych nieczystości ciekłych.

§ 5

Przedsiębiorca  ubiegający  się  o  uzyskanie  zezwolenia  na  prowadzenie  działalności,  

w  zakresie  świadczenie  usług  odbierania  odpadów  komunalnych  od  właścicieli 

nieruchomości i  opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych, 

winien posiadać wpis do rejestru przedsiębiorców w Krajowym Rejestrze Sądowym lub wpis 

do ewidencji działalności gospodarczej w tym zakresie.

§ 6

Przedsiębiorca  ubiegający  się  o  uzyskanie  zezwolenia  na  prowadzenie  działalności,  

w  zakresie  świadczenie  usług  odbierania  odpadów  komunalnych  od  właścicieli 

nieruchomości i  opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych, 

musi dołączyć do wniosku umowę lub pisemne zapewnienie stwierdzające:

- gotowość odbioru odpadów komunalnych przez przedsiębiorcę prowadzącego działalność 

w zakresie odzysku lub unieszkodliwiania odpadów komunalnych,

-  gotowość odbioru nieczystości ciekłych przez stację zlewną.



§ 7

Zarządzenie  podaje  się  do  publicznej  wiadomości,  w szczególności  poprzez  rozwieszenie 

w miejscach  publicznych,  położonych  na terenie  Gminy  Brześć  Kujawski,  oraz  poprzez 

umieszczenie w formie elektronicznej na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Brześciu 

Kujawskim.

§ 8

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 


